
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ  № 37 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
283005, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О.ДОНЕЦК, Г.ДОНЕЦК, УЛ. РЕЧНАЯ, Д.40 

ИКЮЛ 22018466 

тел:. +7(856) 338-53-94 

е-mail: richna4037@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

     от 19.12.2024                                                                                          № 385 

 

О регистрации на прохождение  

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, 

в том числе в форме единого государственного экзамена 

в 2024/25 учебном году   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Законом Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об 

образовании в Донецкой Народной Республике»; постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 ноября 2021 г. № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования»; приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2021 г. № 805 «Об установлении требований к 

составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 

приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональные информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные 

информационные системы» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 1 сентября 

2021 г., регистрационный № 64829); приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 мая 

2023 г., регистрационный № 73314); методическими рекомендациями по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в 

целях организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в 2025 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести регистрацию на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждённых, в том числе в форме 

единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), в 2025 году  - в срок до 1 февраля 2025 года  

 

mailto:richna4037@mail.ru


2. Назначить ответственной за регистрацию участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме 

ЕГЭ в ГБОУ «Лицей № 37 г.о. Донецк» заместителя директора по УВР Венжегу Светлану 

Сергеевну 

 

3. Заместителю директора по УВР: 

3.1. Руководствоваться в своей работе Правилами регистрации на прохождение 

государственной  итоговой аттестации по образовательным  программам среднего общего 

образования, в том числе в форме ЕГЭ, в Донецкой Народной Республике в 2025 году, 

утвержденными Приказом Министерства от 16.12.2024 № 06-08.3/5912-24. 

3.2. Осуществить регистрацию на сдачу ГИА-11 обучающихся 11 классов; лиц, осваивающих 

образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или 

семейного образования, обучающихся по не имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программ среднего общего образования, в том числе обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального образования, получающих среднее 

общее образование по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам 

среднего общего образования, зачисленных в лицей на период прохождения ГИА-11; 

3.3. Проинформировать участников экзаменов по вопросам организации и проведения ГИА-11 

путем организации работы телефонов «горячей линии» и ведения раздела на официальном сайте 

лицея, оформление информационного стенда «Подготовка к ГИА-11» в том числе: Положении о 

ГЭК, составе ПК, АК; о сроках, местах и порядке регистрации на сдачу ГИА-11; о сроках 

проведения ГИА-11; о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА 11; о сроках, 

местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций 

3.4. Под подпись проинформировать участников ГИА-11 и их родителей (законных 

представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА-11, о местах и 

сроках проведения экзаменов, о Порядке проведения ГИА-11, в том числе об основаниях для 

удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА-11, о ведении во время 

экзаменов в ППЭ и аудиториях видеозаписи, составе ГЭК, АК, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами ГИА-11, сроках, порядке и месте подачи и рассмотрения апелляций 

3.5. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению экзаменов, о 

сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях 

видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов, 

нарушивших Порядок 

3.6. Обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность предоставления 

информации для формирования РИС ГИА-11; ознакомить участников ГИА-11 с информацией, 

внесенной в РИС ГИА-11 

3.7. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами от обучающихся и 

обеспечить их передачу в МОУО 

3.8. Организовать информирование обучающихся о результатах рассмотрения апелляций после 

их получения от МОУО 

 

4. Педагогу-психологу Отрощенко О.О. организовать работу по психологическому 

сопровождению обучающихся при подготовке к ГИА-11 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор       А.Ю. Сошникова 


